
Página 5681Número 48	 Martes, 28 de febrero de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
y Administración Digital

1177	 Orden de 22 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la 
que se resuelve con carácter definitivo, la adscripción de 
determinados concursantes forzosos, a puestos vacantes, del 
concurso de méritos convocado por Orden 21 de abril de 2022, 
de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital. 
Código convocatoria: ABG22.

Por Orden de 21 de abril de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda 
y Administración Digital, se convocó concurso de méritos general, concurso de 
méritos específico y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo 
correspondientes al Grupo A, Subgrupo de Clasificación Profesional A1, Cuerpo 
Superior de Administradores y Cuerpo Superior de Administradores Tributarios; 
Subgrupo de Clasificación Profesional A2, Cuerpo de Gestión Administrativa 
y Cuerpo de Técnicos Tributarios, de la Administración Pública de la Región de 
Murcia. Código convocatoria: ABG22. (BORM n.º 101, de 04/05/2022).

Mediante Orden de 9 de febrero de 2023, de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, se resuelve con carácter 
definitivo el concurso de méritos convocado.

De conformidad con la Base específica 6.4 de la Orden de convocatoria por 
la que se establece que, “Aquellos concursantes forzosos que, una vez resuelto 
el presente concurso y el turno de resultas, en su caso, no hubieren obtenido 
destino definitivo, podrán ser adscritos con tal carácter a un puesto base o de los 
considerados como de primer destino de los puestos convocados y que hubiesen 
resultado vacantes, de los correspondientes a su Cuerpo, Escala u Opción”, y de 
acuerdo con la propuesta formulada por la Dirección General de Función Pública,

Dispongo:

Primero.- Adjudicar, con carácter definitivo y con efectos económicos y 
administrativos de 1 de marzo de 2023, los puestos de trabajo a los concursantes 
forzosos que se relacionan en el Anexo I de esta Orden, y que de manera 
voluntaria han ejercido esta opción.

Segundo.- Para la plena efectividad de los nombramientos que se confieren, 
los ceses y consiguientes tomas de posesión deberán realizarse conforme a lo 
previsto en el artículo 16 del Reglamento General de Provisión de Puestos de 
Trabajo. Para ello, por las distintas Secretarías Generales de las Consejerías y 
Organismos Públicos, deberán formalizarse las hojas de enlace respectivas, 
dándose cumplimiento, igualmente, a lo establecido en el artículo 13 del Real 
Decreto 598/1985, de 30 de abril, que desarrolla la Ley 53/1984, de 26 de 
diciembre, de incompatibilidades del personal al servicio de las Administraciones 
Públicas. 

NPE: A-280223-1177



Página 5682Número 48	 Martes, 28 de febrero de 2023

Tercero.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, o podrá ser impugnada directamente ante el Orden Jurisdiccional 
Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, a 22 de febrero de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda, 
Fondos Europeos y Administración Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-280223-1177



Página 5683Número 48	 Martes, 28 de febrero de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

ANEXO I 
 

Puestos adjudicados a concursantes forzosos que no obtienen puesto de trabajo en el concurso de méritos ni en el 
turno de resultas 

 Convocado por Orden de 21 de abril de 2022 (Base 6.4) 
 

 
Consejería/Organismo Público: EDUCACION, FORMACION PROFESIONAL Y EMPLEO 
Órgano Directivo: D.G. RR.HH. PLANIF.EDUCAT.Y EVALUACION 
Centro de Destino: D.G. RR.HH. PLANIF.EDUCAT.Y EVALUACION 
PUESTO        ADJUDICATARIA/O    NRRP  D.N.I.   
TECNICO/A SUPERIOR      PEREZ PEREZ-ROMERO, PATRICIA FU03096A ***926*** 

 

 
Consejería/Organismo Público: EDUCACION 
Órgano Directivo: D.G. ATENC.DIVER.INNOVACION Y FORMACION PROFESIONAL 
Centro de Destino: D.G. ATENC.DIVER.INNOVA.Y F.P. 
PUESTO        ADJUDICATARIA/O    NRRP  D.N.I.   
TECNICO/A        LOPEZ LOPEZ, ANA MARIA  FU02797B ***522*** 

 

 
Consejería/Organismo Público: FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS 
Órgano Directivo: D.G. DE VIVIENDA 
Centro de Destino: D.G. DE VIVIENDA 
PUESTO        ADJUDICATARIA/O    NRRP  D.N.I.   
JEFE/A NEGOCIADO      ESCUDERO VILLALVILLA, ANGELICA FU02786B ***926*** 

NPE: A-280223-1177


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	1644/2023	Resolución de 24 de febrero de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del acuerdo adopta
	1548/2023	Orden de 22 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se resuelve con carácter definitivo, la adscripción de determinados concursantes forzosos, a puestos vacantes, del concur
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1423/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Calefacción tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas 
	1430/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Personal de Servicios, opción Celador-Subalterno por el turno especial de discapacidad intelectual tras resultar se
	1613/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias, a los aspirantes que tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas a
	1615/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal Estatutario Fijo en la Categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Cardiología tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convoc
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	1455/2023	Resolución R-095/23, de 20 de febrero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala Auxiliar, de esta Unive
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1406/2023	Resolución de 16 de febrero de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 468/2022, seguido ante la Sala 1 d
	1407/2023	Resolución de 16 de febrero de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 453/2022, seguido ante la Sala 1 d
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Administración Digital
	1642/2023	Resolución de 24 de febrero de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Cons
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	11349/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Lentisco Fotovoltaica, S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de i
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	1554/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Amber Solar Power Cuatro, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto d
	1553/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Amber Solar Power Tres, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de 
	1402/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2023 del convenio colectivo del Sector transportes Regulares y Discrecion
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	1377/2023	Corrección de error de la Orden de 8 de febrero de 2023 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras del programa de subvenciones “Cuota Cero ampliada”.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	1376/2023	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera sobre otorgamiento de permiso de exploración de la sección C), denominado “Diana” N.º 22.426, sito en los términos municipales de Mazarrón, Totana, Fuente Álamo y Lorca (
	1505/2023	Anuncio de información publica relativo a la modificación de la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Instalación solar fot
	1670/2023	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y del estudio de impacto ambiental de la instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Pr
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	1386/2023	Anuncio de la Resolución de 15 de febrero de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe Ambiental Estratégico de la modificación puntual n.º 14 no estructural de las normas subsidiarias de Beniel (EAE20210014).
	1387/2023	Anuncio de la Resolución de 15 de febrero de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual n.º 2, del Plan Parcial Niágara, término municipal de Águilas (EAE20220005
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	1508/2023	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre el pago de los depósitos previos, indemnización por rápida ocupación y levantamiento de actas de ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras de los proyectos modif
	IV. Administración Local
	Abanilla
	1535/2023	Nombramiento como funcionaria de carrera de una Técnico de Administración General.
	Blanca
	1413/2023	Anuncio del listado definitivo de aspirantes excluidos y admitidos para proceso selectivo para cubrir 3 plazas de Agente de Policía Local, sistema oposición libre.
	Campos del Río
	1146/2023	Información pública del texto inicial del convenio con Gestión de Proyectos Solares S.L. que regulará la colaboración para la implantación de una instalación fotovoltaica de autoconsumo FV en la cubierta del colegio San Juan Bautista. (Expte. 10
	Cartagena
	1435/2023	Edicto publicación de lista de admitidos, excluidos y nombramiento del tribunal para participar en el proceso selectivo para la provisión en propiedad de plazas de Profesor de Escuelas Infantiles.
	Jumilla
	1373/2023	Aprobación inicial del Presupuesto del Ayuntamiento de Jumilla para el ejercicio 2023.
	La Unión
	1365/2023	Nombramiento de funcionarios de carrera para la provisión en propiedad de tres plazas de Agente de la Policía Local.
	San Javier
	1414/2023	Aprobación definitiva del Presupuesto General para el ejercicio 2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Azarbe del Merancho”, Santomera (Murcia)
	1594/2023	Convocatoria a Junta General.
	Comunidad de Regantes Campos del Río y Los Rodeos
	1580/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Santo Cristo de la Columna”, 
	Las Encebras (Jumilla)
	1593/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-02-27T13:21:21+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



